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03/05 Uroczystość NMP Królowej Polski
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Maj miesiącem Maryjnym
Wybór Maryi jako patronki tego 

miesiąca wynikał z roli, jaką Ona 
pełniła w życiu Jezusa i pierwotnego 
Kościoła oraz wiosennego charakteru 
samego miesiąca. W średniowieczu 
trend maryjny pogłębił się jeszcze 
bardziej. Zamierzano w ten sposób 
wyeliminować lub nadać głębszego 
chrześcijańskiego znaczenia zasta-
nym pogańskim rytom praktykowanym 
właśnie w tym miesiącu. Cześć ta roz-
winęła się szczególnie w XVII w. stając 
się praktyka w połowie XIX w. Do tej 
praktyki odwołał się papież Paweł VI 
nawołując do zachowania tej tradycji.
Nabożeństwo to jest pochwalnym hym-

nem ku czci Bogarodzicy, w miesiącu Jej poświęconym, kiedy w Litanii Loretańskiej wysławiamy Ją przeróżnymi 
tytułami prosząc, by była dla nas wędrowców na ziemi, najlepszą Matką. Oczywiście ten kult maryjny w maju 
jest dodatkowo wzmocniony akcentami patriotycznymi wynikającymi z historycznego wydarzenia słynnej Kon-
stytucji 3 Maja 1791 r. oraz innymi historycznymi momentami takimi, jak: obrona Klasztoru Jasnogórskiego przed 
Szwedami ze słynnymi ślubami Jana Kazimierza w 1656 r., czy Wielkie Jasnogórskie Śluby Narodu odprawiane 
przez kardynała Stefana Wyszyńskiego w 1956 r. Wszystkie te wydarzenia stanowiły newralgiczne momenty 
polskiej historii, które zaczęto z czasem kojarzyć z majowymi celebracjami liturgicznymi.
Jak zauważyliśmy, centralnym punktem nabożeństwa majowego jest odśpiewanie lub recytacja Litanii Lore-
tańskiej, poprzedzonej i zakończonej pieśniami maryjnymi, z reguły przed przydrożnymi kapliczkami w pobliżu 
kościołów lub w samych kościołach zwykle przed wystawionym Najświętszym Sakramentem (choć nie zawsze). 
Litania Loretańska jest formą wyrażenia zawierzenia Matce Bożej i powierzenia Jej różnych codziennych spraw 
w celu orędownictwa u Jej Syna. Zgodne jest to ze źródłosłowiem „litanii”, które pochodzi z greckiego ‚lite’ lub 
łacińskiego ‚litania’, i oznacza: prośbę, błaganie. Pod pojęciem więc „litanii” należy rozumieć prywatną lub pu-
bliczną modlitwę błagalną, złożoną z wielu inwokacji skierowanych do Boga, Jezusa Chrystusa, Ducha Świętego, 
Matki Bożej lub świętych, połączoną z wezwaniami o ich wstawiennictwo i opiekę. Jako takie litanie pojawiły się 
w okresie średniowiecza nierzadko zastępując kazania, dlatego Stolica Apostolska zakazała ich używania bez 
uprzedniego zezwolenia (1601). Genezy Litanii Loretańskiej należy szukać w tradycji monastycznej XII-wiecznej 
Francji, choć publicznie zaczęto ją odmawiać i śpiewać w Loretto od 1531 r.; stąd jej nazwa ‚Loretańska’. Zna-
czenie Loretta bierze się stąd, że według tradycji, to właśnie tu jest przechowywany dom nazaretański świętej 
rodziny sprowadzony w 1294 r. przez rodzinę De Angelis, rządców Epiru. Otóż zachowany z tamtych lat dokument 
podaje, że Nicefor De Angelis, władca Epiru, dał w posagu swojej córce Ithamar, wychodzącej za mąż za Filipa 
z Taranto, syna Karola II króla Neapolu, oprócz wielu różnorodnych dóbr, także „święte kamienie wyniesione z 
Domu naszej Pani Dziewicy Matki Bożej”. Od tego czasu Loretto to przede wszystkim sanktuarium Domku Naza-
retańskiego, który z czasem (1469) został umieszczony w pięknej bazylice.
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Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
Jezus powiedział do 

swoich uczniów: «Jak 
Mnie umiłował Ojciec, tak i 
Ja was umiłowałem. Trwaj-
cie w miłości mojej! Jeśli 

będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać 
w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca 
mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby 
radość moja w was była i aby radość wasza była pełna.To 
jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak 
jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, 
gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście 
przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już 
was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego 
pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem 
wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie 
wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na 
to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby 
Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię 
moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Miłość Jezusa która staje się regułą i zasadą, podno-
si duszę do godności uczestnictwa w Jego dziele i 

posługuje się naszymi ograniczonymi siłami, czyniąc z 
nich znak i sakrament miłości samego Boga. Wielkość, 
zakres chrześcijańskiej miłości mierzy się wielkością 
miłości Bożej. „Jak Ja was miłowałem”. Oto reguła miłości 
chrześcijańskiej: pozwolić się porwać Chrystusowi, kochać 
z Nim, całe swoje postępowanie kształtować na wzór Jego 
nieskończonej hojności. Gdy Kościół wskazuje światu 
świętość synów i córek, słyszymy dochodzące z oddali 
echo słów z Wieczernika: „Syn Człowieczy zostaje teraz 
otoczony chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony”.
         Homilia 23 IV 1989

Jezus powiedział do swo-
ich uczniów: «Ja jestem 

prawdziwym krzewem win-
nym, a Ojciec mój jest tym, 
który go uprawia. Każdą la-
torośl, która nie przynosi we 

Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, 
aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki 
słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja 
w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić 
owocu sama z siebie – jeżeli nie trwa w winnym krzewie – 
tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem 
krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja 
w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic 
nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie 
wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i 
wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a 
słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam 
się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity 
przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Aby w pełni zrozumieć rzeczywistość Kościoła jako Ludu Bo-
żego, trzeba, byśmy na nowo odczytali z uwagą i rozważyli 

w głębi serca alegorię zawartą w dzisiejszej ewangelii, czyli 
obraz winnego krzewu i latorośli, jaki Chrystus przedstawił 
według relacji Jana Ewangelisty, dzień przed swoją Męką i 
Śmiercią, w czasie Ostatniej Wieczerzy. Wielkie zgromadzenie, 
nie tylko ludzi, lecz także narodów, które sięga krańców ziemi, 
przekracza granice doczesności i śmierci jednostek i pokoleń; 
ten wielki Lud Boży stanowi jedność dzięki Chrystusowi. 
Stanowi jedność przez Niego, z Nim i w Nim, na podobieństwo 
jedności winnego krzewu, czyli żywego organizmu; i jest zatem 
jednością życia. Dzięki faktowi, że to samo życie przepływa 
przez winny krzew i latorośle, stanowią jedność. Latorośle 
czerpią życie w winnego krzewu i dlatego stanowią z nim 
żywy organizm.   Homilia, 9 V 1982

NIEDZIELA VI WIELKANOCNA      5 maja

J 15, 1 - 8 J 15, 9-17

NIEDZIELA V WIELKANOCNA   28 kwietnia
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
             Wikariusze: ks. Michał Maciejewski,  ks. Przemysław Pastewski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 
Dotychczas byli ofiarodawcy z okazji kolędy 2023, a teraz 
składający ofiary na konto, w kopertach, czy w kancelarii:
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Ustach Aldona ,Sejny, Zawadzkiego 
Sokołowski Aleksander,Sejny, 1 Maja 

Odeszli do 
wieczności:

UWanda Kozłowska, l. 96,  Sejny, zm. 03/04/2024
UStanisław Wołyniec, l. 72, Sejny,  zm. 10/04/2024
URobert Radzewicz, l. 46,  Sejny,  zm. 14/04/2024
URomuald Pietkiewicz, l. 87,  Sejny,  zm. 15/04/2024

14/04/2024  Zuzanna Jastrzębska
21/04/2024  Marcelina Moroz

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Czakis Ewa Zdzisław,Sejny, Piłsudskiego 
Sienkiewicz Bronisław,Sejny, Wojska Polskiego 
Kotarska Zofia,Sejny, Parkowa 
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Grzybowscy Romana Ryszard,Sejny, Wojska Polskiego
Berezecka Danuta,Sejny, Konarskiego 
Sienkiewicz Emilia,Ogrodniki 
Szewczyk Ewa Stefania,Kraków, Dunin - Wąsowicza 
Jurkiewicz Andrzej Magdalena,Chicago 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Gibas Zofia,Sejny, Zawadzkiego 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego 
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Stankiewicz Agnieszka Tomasz,Sejny, Pogodna 
Poźniak Grażyna Czesław,Kolonia Sejny 
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary 
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki
Wydro Teresa Marek,Sejny, Konarskiego 
Zubowicz Anna,Sejny, Emilii Plater 
Domel Jadwiga,Sejny, Zawadzkiego 
Kuczyńscy Maria Jan,Sejny, Grodzińskiego 
Majewscy Halina Rajmund,Sejny, 1 Maja 
Niewulis Lila,Sejny, Brzozowa 
Miszkiel Regina,Sejny, Konarskiego 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Buchowscy Salomea Piotr,Zaruby 
Sudnik Ewa Radosław,Sejny, Mickiewicza 
Zygadło Jadwiga Władysław,Sejny, Wojska Polskiego 
Bykas Longina Jan,Sejny, Łąkowa
Staśkiewicz Alicja,Sejny, Konarskiego 
Podgórska Krystyna,Sejny, Emilii Plater 
Nieszczerzewska Anna,Sejny, Konarskiego 
Dar I Komunia 2023 LT , 
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Zapowiedzi 
przedślubne:
1/ Wojciech Dąbrowski, cywilnie związany, Sejny i Urszula 
Klepacka, cywilnie związana, Krasnopol.
2/Krzysztof Rydzewski, kawaler, Wiśniowo Ełckie i Monika 
Rapczyńska, panna, Sejny
3/ Waldas Jakubowski, kawaler, Żegary i Emilia Gryguć, 
panna, Sejny
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INTENCJE  MSZALNE 28.04-12.05.2024
NIEDZIELA V WIELKANOCNA, 28 KWIETNIA 2024
07:00 +Stanisław +Rozalia +Gabriela
08:30 +Dariusz oraz  dziękczynna za ofiarność i dobre 

serce tym, którzy obdarzyli Dariusza podczas 
choroby

08:30 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 
dla Danuty i Wita Ogórkisów w 60 r. ślubu

10:00 +Anna Mackiewicz (10r.)
11:30 +Ludwika +Maciej +Józef  Maksimowicz
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: +Helena Staśkiewicz +Aldona +Józef i z r. 

Winikajtis
17:30 +Jadwiga +Janusz +Halina z r. Obuchowskich 

+Jan Witkowski
PONIEDZIAŁEK 29 KWIETNIA 2024
06:30 +Waldemar (38 r.) i z r. Bielaków i Maksimowiczów
08:00 +Remigiusz Wójcik
08:00 +Ks. Henryk +Wiktoria +Marcin Kwaterscy
08:00 +Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30 +Stanisław Czokajło (6r.)
17:30 +Marian i z r. Szułowiczów
17:30 +Józef +Jadwiga Koneszko
WTOREK 30 KWIETNIA 2024
06:30 +Anna +Janina +Stanisław +Jan i z r. Pietuszko
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i wypełnienie się woli Bożej 

dla Mariana Kędziory
08:00 +Antoni Krzywicki i rodzice
08:00 +Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30 +Marian Tomkiewicz
17:30 +Honorata, Zygmunt Malinowscy, zm. z ich rodzin
17:30 +Henryka Węgrzynowicz i rodzice
ŚRODA 1 MAJA 2024
06:30 +Albin +Janina Czerlanis
08:00 +Regina Łostowska (5r)
08:00 +Jadwiga +Władysław Tadeusz i z r. Milewskich
08:00 +Helena +Henryk Zubowicz +Matylda Pogorzelska 

+Tadeusz Falicki
11:30 Rozpoczęcie sezonu Motocyklowego (10 zlot) od 

Koła Motocyklowego „Rysie”
17:30 +Paweł Marciszewski (2r)
17:30 +Wojciech Anuszkiewicz (3r)
17:30 +Julian Niewulis (gr)
CZWARTEK 2 MAJA 2024
06:30 O szczęśliwe zdanie matury i dobry wybór drogi 

życiowej dla Bartosza
08:00 +Józef Sienkiewicz (22r)
08:00 +Aleksandra (3r) i z r. Morawskich
08:00 +Józef (6r) +Eugenia

17:30 +Elżbieta Sojko (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Zbigniew Tomkiewicz (1r)
17:30 +Krystyna (3r) i z r. Boraczewskich
17:30 +Julian Niewulis (gr)
PIĄTEK 3 MAJA 2024 MB KRÓLOWEJ POLSKI
07:00 +Regina Okrąglis
08:30 +Irena +Eugeniusz +Przemysław Luto
08:30 +Czesław Ogórkis (2mc)
10:00 Za Ojczyznę
11:30 +Andrzej Jakubowski (18r) i rodzice
17:30 +Walerian Kowalik (34r)
17:30 +Julian Niewulis (gr)
SOBOTA 4 MAJA 2024 PIERWSZA MIESIĄCA
06:30 +Antoni +Tadeusz i z r. Wydra
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Moniki
08:00 +Zbigniew Wałukanis (4r.)
08:00 +Julian Niewulis (gr)
17:30 O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Barbary i 

Stanisława w rocz. ślubu
17:30 +Józef Grażulewicz (35r)
17:30 +Romualda Nowikowska
NIEDZIELA VI WIELKANOCNA, 5 MAJA 2024
07:00 +Teofila (37r) +Wincenty i z r. Kubylisów
08:30 +Piotr (23r.) i z r. Soroka
08:30 +Helena Krzywicka +Feliks +Andrzej +Kamil 

Koneszko
10:00 +Stanisława +Marianna +Władysław z r. Milewskich
11:30 +Julian Niewulis (gr)
KRASNOWO 12:00 Za parafian 
13:00 LT: +Józef i z r. Pietruszkiewiczów
17:30 +Stanisław Okulanis
PONIEDZIAŁEK 6 MAJA 2024
06:30 +Andrzej Butanowicz (2mc)
08:00 +Tadeusz Tydman (11r)
08:00 +Stanisław Rupiński (3mc)
08:00 +Stanisława +Stanisław Dziemido
10:00 O Boże błog., potrzebne łaski dla osób niepełno-

sprawnych, rodziców, opiekunów, pracowników i 
uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy

17:30 +Stanisław Rejmontowicz +Stanisław Dochód
17:30 +Zofia (14r) +Józef Rajmund i z r. Morozów
17:30 +Julian Niewulis (gr)
WTOREK 7 MAJA 2024
06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące
08:00 O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Stanisława 

Laskowskiego w 80 r. urodzin
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marzeny 

Tujakowskiej
5
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08:00 +Anna Kieruj-Staniewicz (2mc)
08:00 +Zofia +Ryszard Bachan
17:30 +Stanisław Maksimowicz
17:30 +Helena Pietkiewicz (4r)
17:30 +Julian Niewulis (gr)
ŚRODA 8 MAJA 2024
06:30 +Daniel Dobul
08:00 +Stanisław +Marianna +Tadeusz +Marianna 

+Stanisław +Robert z r. Czeskiewiczów +Stanisław 
+Tomasz Moniuszko

08:00 +Stanisław Łobik
08:00 +Julian Niewulis (gr)
12:00 Za Strażaków z okazji ich święta
17:30 +Stanisław Grzędziński
17:30 +Antoni +Jadwiga Cieślukowscy
17:30 +Stanisław +Stanisława i z r. Adamowiczów
CZWARTEK 9 MAJA 2024
06:30 +Marek Bogdan
08:00 +Stanisława +Józef +Henryk i z r. Sapiega i 

Molnerów
08:00 +Stanisława +Adela Krakowscy +Stanisław i z r. 

Wołyńców
08:00 +Grzegorz Buchowski (4r)
17:30 +Eugenia +Stanisław Pileccy
17:30 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz 
  +Stanisław +Janina Ciepielewscy
17:30 +Julian Niewulis (gr)

PIĄTEK 10 MAJA 2024
06:30 +Jerzy +Stefan i z r. Dziemido
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Danieli i rodziny
08:00 +Jan +Helena Radzewicz
08:00 +Romuald Przekopski (miesiąc od pogrzebu)
17:30 Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Maryja, 

TVTRWAM i Koło RM z naszej Parafii
17:30 +Józef Hryniewicki (9mc)
17:30 +Genowefa Dzimitko (13r)
17:30 +Julian Niewulis (gr)
SOBOTA 11 MAJA 2024
06:30 +Zbigniew Chabrewicz (4r)
08:00 +Krystyna Rogulska (1r)
08:00 +Leokadia Rećko i z r. Maksimowiczów i Budzejko
08:00 +Julian Niewulis (gr)
17:30 +Jan +Eugenia +Janina Giedź
17:30 +Eugenia +Zbigniew i z r. Koncewiczów
17:30 +Bożena (18r) i z r. Koneszko i Kućmierz
NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 12 MAJA 2024
07:00 +Zofia Okulanis
08:30 +Jadwiga +Franciszek Rybczyńscy
08:30 +Tekla +Stanisław Klimasara +Helena +Henryk 

Pajewscy +Józef Zubowicz
10:00 +Andrzej Gilewski
11:30 +Czesława Koronkiewicz (27r)
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00 LT: +Julian Niewulis (gr)
17:30 +Franciszek Zajko (8r)
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Eucharystia w moim życiu
Bóg zapragnął, bym na każdej Mszy św. oddawała Mu swe troski, zwłaszcza te, z którymi kompletnie nie wie-
działam, jak sobie radzić, chciał i chce, bym Mu je ofiarowywała, przedstawiała... I muszę przyznać, że to działa!
Pewien kapłan mówił, że ludzie wchodzą do kościoła na Mszę i wychodzą, i nic się w ich życiu nie zmienia, po-
nieważ niczego TAM nie zostawiają... Zabierają swe troski z powrotem do domu. Tymczasem trzeba je zostawić 
Bogu, trzeba uwierzyć, że raz przedstawione i wolą oddane, zostają przed Nim na ołtarzu, a Chrystus wkracza w 
to miejsce naszego życia. Odważyłam się i w taki sposób pozbyłam się uprzedzeń do niektórych osób w pracy, 
w taki sposób usunięta została złość na sąsiadów, w taki sposób zniknął strach przed życiem pełnym odpowie-
dzialności za innych, w taki sposób usunięty został ból zadany przez najbliższych.
Słowa Mszy św. zapadały głęboko w serce. W tych chwilach czułam radość i pokój prawdziwie rozlewający się 
w moim wnętrzu. To były momenty dotykania prawdy o sobie, przebłyski odkrywania ciemnej strony mej duszy, 
do której zaraz potem przychodziła nadzieja i pewność, że Bóg, Jezus jest i mnie kocha. Każda Eucharystia była 
nowym przeżyciem. Jeśli była związana z prośbą o umocnienie, wracałam silniejsza, jeśli była dziękczynieniem, 
wracałam w dobrym humorze gotowa obdarować każdego, kogo spotkam… Piszę w czasie przeszłym, bo w 
obecnej chwili nie czuję NIC. Nie czuję żadnych „słodkości” czy innych „achów!” i „ochów!”. Pozostała mi łaska 
wiary i (to chyba najważniejsze) doświadczenie w codzienności owoców z rzadszych już Mszy św. Dziękuję Panu, 
że mogę uczestniczyć w Eucharystii chociażby w niedziele. Z wdzięcznością wspominam czas codziennych Ko-
munii św., to wielka łaska – ileż spraw czy ludzi można wtedy powierzyć Bogu! (cdn)

Teraz wiem, że nie jest istotne, czy coś czuję i przeżywam na Mszy, czy nie. Nie jest istotne, czy kapłan mówi 
ciekawe kazanie, czy nie bardzo. Ważna jest moja na niej obecność. Nie ja jestem najważniejsza i moje wrażenia, 

Danuta Brüll
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Przypowieść o winnym krzewie przypomina, jak ważne dla Jezusowego ucznia jest trwanie w zjednoczeniu ze swoim 
Mistrzem. Pamiętajmy o tym zawsze i wszędzie i nie zapominajmy nigdy o codziennej modlitwie i coniedzielnej 

Eucharystii, bo stąd czerpiemy siłę do pięknego i uczciwego życia.

W środę rozpoczynamy piękny miesiąc maj. W naszej polskiej tradycji to miesiąc szczególnej modlitwy razem z Maryją. 
Każdego dnia przed wieczorną Mszą Świętą o godz. 17:00 będziemy odprawiali nabożeństwa majowe. W tym dniu 

również przypada wspomnienie Świętego Józefa Rzemieślnika, zatem w czasie Mszy Świętych i nabożeństwa majowego 
będziemy się modlić za wszystkich pracujących i tych, którzy pracy poszukują. Zachęcamy również naszych Parafian z 
wiosek, aby gromadzić się na „majowe” przy kapliczkach i krzyżach, śpiewając litanię i pieśni maryjne. Podtrzymujmy 
ten piękny zwyczaj i zapraszajmy do tej modlitwy dzieci. Zadbajmy też o godny wygląd tych świętych miejsc.

W piątek, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej Ojczyzny 
oraz Narodowe Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Przyjdźmy w tym dniu do kościoła na Mszę 

Świętą. Msze będą odprawione tak jak w niedzielę. Podczas Eucharystii o godz. 10:00 będziemy szczególnie modlić 
się w intencji naszej umiłowanej Ojczyzny. Zapraszamy do udziału w tej Eucharystii poczty sztandarowe, rodziców z 
dziećmi, młodzież i nauczycieli naszych szkół, służby mundurowe, naszych Parafian. Po Mszy św. poniesiemy naszą 
biało-czerwoną flagę przez miasto, do miejsc upaiętniających naszych bohaterów, a potem zapraszamy do naszego 
Muzeum Kresów w klasztorze na część artystyczną. Ze względu na przypadającą uroczystość nie obowiązuje nas 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

We czwartek, 2 maja przeżywać będziemy Dzień Polonii i Dzień Flagi; Już tego dnia wywieszamy biało-czerwoną 
flagę, znak naszej dumy i patriotyzmu. Niech nasze miasto przybierze prawdziwie patriotyczny wygląd. 

W sobotę przypada wspomnienie Świętego Floriana, męczennika, patrona strażaków. To także pierwsza sobota 
miesiąca. Nabożeństwo pierwszo sobotnie o godz. 17:00 z medytacją i Różańcem, powierzymy w nim intencje 

strażaków i wszystkich spieszących z pomocą podczas pożarów, powodzi czy innych klęsk żywiołowych. Msza św. za 
naszych druhów strażaków i ich rodziny będzie 8 maja o godz. 12:00.

Motocyklistów zapraszamy na rozpoczęcie sezonu w środę, 1 maja. Msza św. w ich intencji i poświęcenie motocykli 
tradycyjnie o godz. 11:30.  Uroczystość organizuje już po raz dziesiąty Koło Motocyklistów „Rysie”.

Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski będzie 8 maja (środa). Zapraszamy do 
udziału w Eucharystii, Msze św. będą jak w dzień powszedni.

Sakrament Bierzmowania młodzieży litewskiej będzie w sobotę, 11 maja o godz. 15:00. Szafarzem tego sakramentu 
będzie abp Lionginas Virbalas z Kowna, odpowiedzialny za duszpasterstwo Litwinów w świecie. Naszych Parafian 

języka litewskiego zapraszamy do udziału w tej uroczystości.

Badania USG Doppler przepływów szyjnych i kończyn dolnych, tarczycy, nerek, płuc, stawów oraz echo serca będzie 
16 maja (czwartek) w Przychodni przy ul. Wojska Polskiego od godz. 12:00. Badania są odpłatne (78 zł za badanie). 

Bliższe informacje w Przychodni (tel. 87 5669040).

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone 

dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe (w klasztorze remont pomieszczeń na piętrze, remont elewacji, 
w bazylice remont kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa i dokończenie remontu muru okalającego naszą świątynię). Bóg 
zapłać wszystkim ofiarodawcom.
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W procesie kanonizacyjnym św. Wincentego Ferreriusza 
wskazano ponad 800 cudów za 

jego wstawiennictwem zarówno za 
jego życia jak i po jego śmierci. Liczba 
ta wydaje się ogromna jak na jednego 
świętego. Gdy jednak zobaczymy, że 
od 1399 do śmierci w 1419 roku, św. 
Wincenty przemierzył większość kra-
jów Europy Zachodniej głosząc Słowo 
Boże, ilość cudownych wydarzeń i 
znaków związanych z Ferreriuszem 
przestaje zadziwiać. Wincenty Ferre-
riusz z zakonu żebraczego nazywany 
był ludowym kaznodzieją późnego 
średniowiecza. Wiele świadectw ze 
skrupulatnego procesu kanonizacyj-
nego pochodziło od prostych miesz-
kańców południowej Francji, Neapolu, 
Bretanii czy Katalonii. Dla historyków 
jest to nieocenione źródło wiedzy o 
życiu zwyczajnych ludzi w Europie 
na początku XV wieku. O popularno-
ści świętego świadczy również inny 
fakt. „Sermones” czyli kazania św. 
Wincentego Ferreriusza należały w 
II połowie XV wieku do najczęściej 
drukowanych i wznawianych książek. 
Czternaście edycji sprzed 1500 roku 
stawia kazania Ferreriusza wśród 
bestsellerów późnego średniowiecza. 
Drugim medium propagującym wize-
runek świętego kaznodziei i jego cuda 
było malarstwo. Niezwykle popularne 
obrazy ołtarzowe z XV i XVI wieku z 
reguły pokazywały centralnie postać 
Wincentego Ferreriusza, a na dole lub 
po bokach prezentowane były mniej-
sze sceny z życia Ferreriusza oraz 

Św. Wincenty Ferreriusz i cuda
najbardziej znane cuda. W ten sposób poprzez malarstwo 

oraz spisane przez świadków kazania 
i opisy cudów budowany był wizeru-
nek świętego po jego śmierci.
Prezentowany dziś obraz autorstwa 
Jacopo Bediego z około 1455 r. po-
kazuje jak w soczewce w jaki sposób 
św. Wincenty postrzegany był w swo-
ich czasach. Obraz łączy i pokazuje 
dwie niezwykle ważne informacje dla 
wiernych. W górnej części widzimy 
samego Chrystusa, który osobiście 
przemawia do Wincentego Ferreriu-
sza. Scena ta podkreśla specjalny 
status kaznodziejski św. Wincentego. 
Na dole zaś mamy przedstawiony 
cud wskrzeszenia dziecka, co ma po-
twierdzać szczególną „moc” świętego 
jako cudotwórcy. Najważniejszym jest 
jednak głoszenie Słowa Bożego przez 
Wincentego Ferreriusza. Liczne i czę-
sto spektakularne cuda nie stanowią 
sedna działalności świętego domini-
kanina a jedynie mają uwiarygodnić 
przesłanie i jego misję kaznodziei. 
Warto jest mieć świadomość tej 
hierarchii, tak aby umieć odczytać 
kontekst nawet najbardziej spektaku-
larnych cudów jakie miały miejsce za 
sprawą św. Wincentego Ferreriusza. 
Kwintesencję przesłania kazań Fer-
reriusza zawiera napis na otwartej 
księdze: „Timete Deum et date illi 
honorem quia venit hora iudicii eius” 
(„Bójcie się Boga i oddajcie mu cześć, 
gdyż nadchodzi godzina Jego sądu”) 
pochodzący z Apokalipsy św. Jana. 
          Marcin Błaszczyk


